
Centre de Gestion  
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 
 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A 
CONCOURIR AUX CONCOURS EXTERNE ET INTERNE 
D’ASSISTANT TERRITORIAL DE CONSERVATION DU 

PATRIMOINE ET DES BIBLIOTHEQUES,  
SPECIALITE « BIBLIOTHEQUE »  

SESSION 2023 
 
 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n° 2011-1642 du 23 novembre 2011 modifié portant statut particulier du cadre 
d’emplois des assistants territoriaux de conservation du patrimoine et des 
bibliothèques ; 

Vu le décret n° 2011-1882 du 14 décembre 2011 modifié fixant les modalités d’organisation 
des concours pour le recrutement des assistants territoriaux de conservation du 
patrimoine et des bibliothèques ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l'application des articles 
7 et 8 de l'ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0541-2022 en date du 21 juillet 2022 du Président du Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture des concours 
externe et interne d’assistant territorial de conservation du patrimoine et des 
bibliothèques, spécialité « Bibliothèque », session 2023 ; 

 

Considérant que les dossiers d’inscription ont été reçus jusqu’au jeudi 24 novembre 2022 à 
minuit ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 - Les listes des candidats admis à concourir aux concours externe et interne 
d’assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques, ouverts par le 
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde au titre 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



 

 2/2 

de l’année 2023 selon décision susvisée sont arrêtées conformément aux 
listes ci-jointes sous réserve des dispositions de l’article 2 ci-après. 

Elles contiennent : 
390 noms pour le concours externe ; 
269 noms pour le concours interne ; 

 

ARTICLE 2 - L’admission à concourir des candidats n’ayant pas remis un dossier 
d’inscription complet est acceptée sous réserve de la production des pièces 
manquantes à leur dossier et sous réserve de la communication de la décision 
favorable de la commission d’équivalence de diplômes. 

Ce dossier peut être complété jusqu’au début de la première épreuve. 

La participation aux concours sera refusée à tout candidat n’ayant pas été en 
mesure de compléter son dossier d’inscription en temps utile. 

 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception 
par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 

                                                 4ème Vice-Président 
                                                                        Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

                                                  P/ Le Président, 
 
 
 
 

                                                  Christophe DUPRAT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

1/17 

 

142946 
ADIGADOU 

née HOARAU 
Valérie Bibliothèque  

142538 ALBOUZE Angéline Bibliothèque  

143424 ALEXANDRE Cécilia Bibliothèque  

143493 ALEXANDRE Alice Bibliothèque  

143666 ALLERA Emilie Bibliothèque  

143422 ALLORY Aurélien Bibliothèque  

143667 
ALOUI 

née CANTAU 
Marie-Helene Bibliothèque  

143669 ANDIGNAC Inès Bibliothèque  

141715 APPOLONUS Helene Bibliothèque  

143570 ARRICASTRES Laurie Bibliothèque  

141986 ASSENNE Nicolas Bibliothèque  

143003 AUDOUIN-DUBREUIL Sixtine Bibliothèque  

143270 
AYGUAVIVES 

née DE AYGUAVIVES 
Eva Bibliothèque  

142442 AZAN Mona-Lys Bibliothèque  

141680 BACCON Alison Bibliothèque  

143477 BALDET Zoé Bibliothèque  

143401 BALLU Thierry Bibliothèque  

142880 BARAZE Muhmmad Bibliothèque  

143028 BARBANCEY Paola Bibliothèque  

143700 
BARBE-GUINE 

née BARBE 
Louise-Hélène Bibliothèque  

141339 BARRAUD DU CHERON Camille Bibliothèque  

143110 BARRERE Romane Bibliothèque  

143279 
BARRES 

née GERUSSI 
Marie-Isabelle Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

2/17 

 

143496 BAUMANN Marjolaine Bibliothèque  

141761 BEAUCOURT Gabrielle Bibliothèque  

143197 BECKER Camille Bibliothèque  

143189 BEDNAROVA Lucie Bibliothèque  

141834 BEGU Marie Bibliothèque  

142521 BEGUE Chloé Bibliothèque  

142944 BELET Emilie Bibliothèque  

143037 BELLAMY Madeleine Bibliothèque  

142052 
BENARIOUMBIL 
née GHAFFARI 

Ines Bibliothèque  

141296 BENITEZ-ARBIOS Alexandre Bibliothèque  

141792 BENOIT Carole Bibliothèque  

142190 BENREJDAL Laetitia Bibliothèque  

142579 
BERGEAUD 

née BERGEAUD 
Alma Bibliothèque  

142611 BERGER Laurent Bibliothèque  

143097 BERNARD Adèle Bibliothèque  

143038 BERNARD Maxime Bibliothèque  

143392 BERTHIER Joanne Bibliothèque  

143475 BERTRAND Carole Bibliothèque  

141833 BETTINGER Matthieu Bibliothèque  

143196 BLANC Antony Bibliothèque  

142924 BLANCHARD Rémi Bibliothèque  

143452 BLANDIN Alice Bibliothèque  

142967 BLENO Lucie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

3/17 

 

143255 BOCAHU Maiwenn Bibliothèque  

143334 BOF Jérémy Bibliothèque  

142940 BON Alexandre Bibliothèque  

142923 BORDERIE Aurore Bibliothèque  

142580 
BOSIO BONENFANT 

née BONENFANT 
Marianne Bibliothèque  

143372 BOSSARD Nathalie Bibliothèque  

141289 BOUCHARD Yseult Bibliothèque  

143013 BOUET Alix Bibliothèque  

143400 BOULARD Emilie Bibliothèque  

142878 BOURDELAIS Simon Bibliothèque  

141759 BOUREAU Sophie Bibliothèque  

142157 BOURGEOIS Marie Bibliothèque  

143447 BOUTON Marie Bibliothèque  

141758 BOUYGUES Étienne Bibliothèque  

143504 BOYER Virginie Bibliothèque  

143166 BRACKENIER Lucas Bibliothèque  

143065 BRUNAND Juliette Bibliothèque  

143088 BUISSON Laëtitia Bibliothèque  

142702 BULLICH Charline Bibliothèque  

141594 BUSSON Claire Bibliothèque  

143350 
BUTHAUD 

née CODER 
Isabelle Bibliothèque  

143213 BUYCK Margaux Bibliothèque  

143511 CABRIT Perrine Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

4/17 

 

141850 CAILLAULT Julia Bibliothèque  

141830 CALVET Manon Bibliothèque  

141774 CAMPREDON Clara Bibliothèque  

143248 CANAC Alize Bibliothèque  

143671 CANO Elodie Bibliothèque  

141336 CAPARROY Benjamin Bibliothèque  

143156 CASTAING Mandy Bibliothèque  

142447 CASTETS Alane Bibliothèque  

142339 CATALANO Louise Bibliothèque  

142829 CAUCHOIS Claire Bibliothèque  

142217 CAUL-FUTY Roxane Bibliothèque  

143675 CHAIBI Donia Bibliothèque  

142148 CHANUT Aurore Bibliothèque  

143267 CHARLOT Brune Bibliothèque  

142785 CHARNECA Julie Bibliothèque  

143174 
CHAUDHARI-DAMET 

née CHAUDHARI 
Mylène Bibliothèque  

143529 CHAUSSERIE-LAPRÉE Paul Bibliothèque  

142541 CHAUVAUD Cloe Bibliothèque  

143589 CHEVALIER Claire Bibliothèque  

143382 CHEVALIER Margot Bibliothèque  

143405 CLARAC Lilian Bibliothèque  

142158 CLAVERIE Quentin Bibliothèque  

141334 CLOCHARD Aude Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

5/17 

 

141675 COCHET Laura Bibliothèque  

143383 
COLAS 

née LARCHE 
Laetitia Bibliothèque  

143273 CONRAD Emma Bibliothèque  

143010 CONSTANTIN Céline Bibliothèque  

142051 CORNUS Maël Bibliothèque  

141453 CORRÈZE Janice Bibliothèque  

141335 CORTES Jody Bibliothèque  

143505 COUEGNAS Milan Bibliothèque  

142977 COURTIN Marie Bibliothèque  

142738 CRASSIN Clarisse Bibliothèque  

142412 CRINER Bertrand Bibliothèque  

142247 CUELLO François Bibliothèque  

142350 CUYEU Emma Bibliothèque  

143543 
DA SILVA 

née BAUDOUX 
Sabine Bibliothèque  

143448 DA SILVA Morgane Bibliothèque  

143203 DAUJAM Coralie Bibliothèque  

142128 DAURELLE Valentin Bibliothèque  

141569 DAVEZAC Marlène Bibliothèque  

143278 
DE LARA 

née GONZALEZ DE LARA 
Clara Bibliothèque  

142881 DE LUCA Mathieu Bibliothèque  

141338 DELAS Hugues Bibliothèque  

142797 
DELATTRE 

née DELATTRE 
Gabrielle Bibliothèque  

142231 DELMAS Elza Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

6/17 

 

143388 DEMAR Julie Bibliothèque  

143005 DESAIGUES Mathilde Bibliothèque  

141995 DESBORDES Lucie Bibliothèque  

143099 DESMON Prescilla Bibliothèque  

143465 DESRUES Laetitia Bibliothèque  

143224 DEVIS Raphaele Bibliothèque  

142661 DEVRED Clara Bibliothèque  

143491 DIOURI Aziz Bibliothèque  

143240 DOCHE Amélie Bibliothèque  

143304 DONNADILLE Fanny Bibliothèque  

143492 DORNON Guillaume Bibliothèque  

141595 DORY Fabrice Bibliothèque  

142429 DOUE TAI Camille Bibliothèque  

143043 DOYHAMBOURE Johanna Bibliothèque  

141457 DRAY Amandine Bibliothèque  

143252 DREISKI Aurore Bibliothèque  

143044 DRUFFIN Elsa Bibliothèque  

141788 DUBOIS Anne-Laure Bibliothèque  

143674 DUBORD Caroline Bibliothèque  

142176 DUBOUE Sara Bibliothèque  

141716 DUFAUT Axelle Bibliothèque  

142662 DUFOUR Sandrine Bibliothèque  

142894 DUGENEST Noemie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

7/17 

 

142931 DUHAU Jennifer Bibliothèque  

143693 DUMAS-DELAGE Sebastien Bibliothèque  

141674 DUMOUSSAUD Jaina Bibliothèque  

142467 DUPEYRE Guillaume Bibliothèque  

141782 
DUPLA 

née DUPLA 
Pauline Bibliothèque  

143521 DUPOUY Carole Bibliothèque  

141290 DURAND Cécile Bibliothèque  

143418 DURAND Thomas Bibliothèque  

143522 EGAL Soizic Bibliothèque  

143376 EGNAKA Laurine Bibliothèque  

143467 EIZAGUIRRE Amandine Bibliothèque  

143256 EMERY Ninon Bibliothèque  

143476 FARRAT Marie Bibliothèque  

143284 FAUCHON Catherine Bibliothèque  

143274 FAUCON Valérie Bibliothèque  

141787 FAURE Stéphanie Bibliothèque  

142100 FERTE Maela Bibliothèque  

143095 FORGE Coline Bibliothèque  

142327 FOUCHER Christelle Bibliothèque  

143501 FOURNIER Cedric Bibliothèque  

141906 FOURTEAU Thomas Bibliothèque  

141577 FRAIMBAUD Fanny Bibliothèque  

141574 
FRANCES 

née RODRIGUES ALVES 
Marie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

8/17 

 

143147 FRANZ Marion Bibliothèque  

142216 FRAYSSE Manon Bibliothèque  

143045 FROMONTEIL Adrien Bibliothèque  

143072 FULMAR Isabelle Bibliothèque  

142782 GAILLARD Marie Bibliothèque  

143676 GALLIC Marthe Bibliothèque  

141746 GANCHEGUI Noémie Bibliothèque  

142483 
GATE 

née HOAREAU 
Lauriane Bibliothèque  

143468 GATINES Adélie Bibliothèque  

143677 GAULT Tiphaine Bibliothèque  

143544 GERARD Esther Bibliothèque  

143610 GILARD Laurent Bibliothèque  

143269 
GILBERT 

née VINATIER 
Mylène Bibliothèque  

142748 GIRAUD Claire Bibliothèque  

141503 GODEFROY Lucile Bibliothèque  

143394 GOTTELAND Estelle Bibliothèque  

143580 GOUVEIA Aurélie Bibliothèque  

143325 GRASSET Marine Bibliothèque  

143358 GREUGNY Manon Bibliothèque  

143152 GRIMAUD Vincent Bibliothèque  

142556 GUILBOT Charlotte Bibliothèque  

143423 GUILLEM Geoffrey Bibliothèque  

142098 GUILLIER DE CHALVRON Sarah Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

9/17 

 

143257 GUILLOT Chloé Bibliothèque  

142815 
GUIMBAIL-NOT 
née GUIMBAIL 

Lola Bibliothèque  

142361 GUIZARD Louise Bibliothèque  

141507 GÜNÖVEN Ece Bibliothèque  

143250 HACHEM Ilias Bibliothèque  

143179 HAHN Gabriel Bibliothèque  

142798 
HARCHI 

née HARCHI 
Isabelle Bibliothèque  

143588 HATZISMALIS Marie-Elodie Bibliothèque  

141292 HAUSER Felicie Bibliothèque  

143172 HELIAS Hugo Bibliothèque  

141633 
HENRY 

née BOESCH 
Lydie Bibliothèque  

143277 HERPE Pascale Bibliothèque  

142884 HIGONENQ Alexandre Bibliothèque  

143509 HIGUÉ Arthur Bibliothèque  

143184 HILAIRE Nicolas Bibliothèque  

143046 
HUBIER 

née PACIFICO 
Rebecca Bibliothèque  

143384 HUGONNARD Vincent Bibliothèque  

141968 HUMLER Margaux Bibliothèque  

141750 HUMPHREYS Léa Bibliothèque  

141939 IHOUT Sophia Bibliothèque  

143247 IRASSART André Bibliothèque  

142813 JOACHIM Amélie Bibliothèque  

143268 JORE Dorine Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

10/17 

 

143583 JUDAS Elise Bibliothèque  

143032 KOHLER Ian Bibliothèque  

143701 KORCHIA Jordi Bibliothèque  

143211 LACANAL Estelle Bibliothèque  

143312 LACARRIERE Alexandra Bibliothèque  

143293 LACAVALERIE Mathilde Bibliothèque  

142070 LACAZE Amélie Bibliothèque  

143241 LACOINTE Romain Bibliothèque  

142942 LACOUR Alexandre Bibliothèque  

141885 LAGARDE Thaïs Bibliothèque  

141900 LAIK Simon Bibliothèque  

143404 LALONDRELLE Brice Bibliothèque  

142941 LAM-WAN-SHUM Rachel Bibliothèque  

142520 LAMANE Chloé Bibliothèque  

143464 LAMBERT Camille Bibliothèque  

142895 LAMERANT Léa Bibliothèque  

143363 LANGLOIS Aïcha Bibliothèque  

142696 LARNAUDIE Claire Bibliothèque  

143177 LARQUIER IACONE Estelle Bibliothèque  

142146 LARRETGERE Juliette Bibliothèque  

141388 LASSALLE SAINT JEAN Clémence Bibliothèque  

143048 LASSERRE Charlotte Bibliothèque  

143150 LASSERRE DURROSIER Marie-Laure Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

11/17 

 

141498 LAUNOY Charlotte Bibliothèque  

143195 LAUR Marie Bibliothèque  

141996 
LAVIGNE 

née LAVIGNE 
Barbara Bibliothèque  

143249 LAVOIS Margot Bibliothèque  

142439 LAYRAC Benoît Bibliothèque  

142463 LE BARS Morgane Bibliothèque  

142873 LE GUILY Juliette Bibliothèque  

143584 LE MAGUET Chrystelle Bibliothèque  

141444 LE ROUX Domitile Bibliothèque  

141902 
LEBEGUE-ALLAYA 

née LEBEGUE 
Mehelou Bibliothèque  

143403 LEBIGOT Armelle Bibliothèque  

142192 
LEBREUIL 

née LEBREUIL 
Eric Bibliothèque  

142988 LECAMU Chloé Bibliothèque  

143499 LECHOPIER Cyrille Bibliothèque  

143381 LECOEUR Florian Bibliothèque  

143497 LEGRAND Chloé Bibliothèque  

143553 LEROY Caroline Bibliothèque  

141454 
LEROY 

née POUMAER 
Françoise Bibliothèque  

143111 LIMOUSIN Clara Bibliothèque  

143601 LOMBART Sophie Bibliothèque  

142265 LONGIERAS Marianne Bibliothèque  

142485 
LOUIS 

née JONGHMANS 
Mathilde Bibliothèque  

143572 LÉPINEY CHAMPION Justine Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

12/17 

 

143579 
MADRIGAL 

née LAPLANCHE 
Caroline Bibliothèque  

143352 MALLEVIALLE Romane Bibliothèque  

143541 MALLIA Amélia Bibliothèque  

141668 MANGUY Eloise Bibliothèque  

142883 MARCELOT Céline Bibliothèque  

142964 MARCON Dylan Bibliothèque  

142326 MARLAS Justine Bibliothèque  

141392 
MARTIN 

née FAUCHER 
Vanessa Bibliothèque  

142879 MARTIN Noelie Bibliothèque  

142568 
MATIAS 

née MATIAS 
Steffany Bibliothèque  

143169 MAUREL Christine Bibliothèque  

142194 
MAUSSION 
née PIPOLI 

Annabelle Bibliothèque  

141940 
MAYTRAUD 

née MAYTRAUD 
Nathalie Bibliothèque  

143026 MENETRIER Carine Bibliothèque  

142950 MERIEL Frédérique Bibliothèque  

141943 METIVIER Axelle Bibliothèque  

143236 MICOS Florent Bibliothèque  

142234 
MIQUEL 

née MIQUEL-BOULIE 
Iona Bibliothèque  

143419 MIQUEL Hugo Bibliothèque  

143699 
MIRAULT 

née MIRAULT 
Maia Bibliothèque  

143412 MODE Audrey Bibliothèque  

143576 MONDESIR Malaïka Bibliothèque  

143154 MONTEIL Stéphanie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

13/17 

 

143681 MONTET Mehdi Bibliothèque  

142836 MOREAU Théoxane Bibliothèque  

142171 MOREL Frédérique Bibliothèque  

141506 MOUAMMAR Manon Bibliothèque  

141637 MOULINOU Léa Bibliothèque  

143682 MUNSCH Suzanne Bibliothèque  

143244 MUSSON-LEYMARIE Lionel Bibliothèque  

142796 NABERAC Chloé Bibliothèque  

143565 NAJAR Joseph Bibliothèque  

143564 NAJAR Andrée Bibliothèque  

142107 NAZARRE Victoria Bibliothèque  

143683 NORMAND Baptiste Bibliothèque  

141784 OLIVER Anaïs Bibliothèque  

142462 ONGALA Aimée Bibliothèque  

141754 OUDIN France-Alix Bibliothèque  

142706 PAILHE-BELAIR Séverine Bibliothèque  

142857 PALEM Thibaud Bibliothèque  

142697 PANAFIEU Audrey Bibliothèque  

142860 
PARIS 

née CLAIS-CHAMBON 
Sophie Bibliothèque  

141458 PAUL Stephanie Bibliothèque  

143395 PERCHARD Anne Bibliothèque  

141532 
PERIDY 

née MONNEAU 
Valérie Bibliothèque  

143170 PERIOT Julie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

14/17 

 

143494 PERNOT Benjamin Bibliothèque  

142356 PERON Clara Bibliothèque  

142226 PEYRONNET Lucie Bibliothèque  

143303 PICQ Lucas Bibliothèque  

142528 PICQUETTE Manon Bibliothèque  

143129 PIERRE Marine Bibliothèque  

141756 PIRLOT Sarah Bibliothèque  

142700 POCHON Celine Bibliothèque  

141997 
POIRRIER 
née BENTO 

Séverine Bibliothèque  

142830 PONTHOU Déborah Bibliothèque  

143534 PORTERIE Mathilde Bibliothèque  

142803 POTTERIE Nathanaëlle Bibliothèque  

142754 PRAUX Coline Bibliothèque  

143087 PRIAM Victor Bibliothèque  

143167 PRINGARBE Elise Bibliothèque  

143126 PÉRIBOIS Wilfried Bibliothèque  

142466 
RAFIQ 

née EL KHARRAZI 
Nargisse Bibliothèque  

143687 RANDRIANARIVELO Johary Bibliothèque  

143078 RAUCOULES Tamara Bibliothèque  

142624 RAYNAL Léa Bibliothèque  

142994 REGIMBEAU Emilie Bibliothèque  

143157 RENON Noe Bibliothèque  

143668 RENÉ Anaïs 
Bibliothèque  

 
 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

15/17 

 

143051 
REUCHE 

née REUCHE 
Milena Bibliothèque  

143688 RIBEIRO Tony Bibliothèque  

143689 RICHARD Hind Bibliothèque  

142464 
RICORDEAU 
née PINEDA 

Elodie Bibliothèque  

141851 
RIVAULT 

née BOUMARD 
Caroline Bibliothèque  

143542 RIVIERE Ophélie Bibliothèque  

143462 ROBERT Chloé Bibliothèque  

142928 ROBIN Solène Bibliothèque  

143414 ROCHERIEUX Justine Bibliothèque  

141905 ROME Anaïs Bibliothèque  

141973 ROSE Charline Bibliothèque  

142130 
ROSENBLATT-CADORÉ 

née ROSENBLATT 
Anne Bibliothèque  

143466 ROUBELAT Camille Bibliothèque  

142174 ROUCHY Emilie Bibliothèque  

142249 ROULET Valère Bibliothèque  

143598 ROUSSILLON François Bibliothèque  

141291 ROUZIERS Johnny Bibliothèque  

142953 RUHANT Aline Bibliothèque  

141531 SAGE Mathilde Bibliothèque  

143297 SALVADOR Céline Bibliothèque  

141958 SALVAT Clovis Bibliothèque  

142401 SALVETAX Manon Bibliothèque  

142821 SANCANDI Justine Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

16/17 

 

143526 
SANCHEZ-MERCIER 

née SANCHEZ 
Montserrat Bibliothèque  

143079 SANTONI Antoine Bibliothèque  

143276 SANZANI Pierre Bibliothèque  

141578 SCHIFFER-THIRIET Paul-Emile Bibliothèque  

141294 
SCHMID 

née RICHER 
Priscillia Bibliothèque  

142619 SCHMITT Ludivine Bibliothèque  

142896 SCHNEIDER Esther Bibliothèque  

143311 SCHREIBER Salomé Bibliothèque  

143506 SENELIER Joachim Bibliothèque  

143002 SENTENAC JAMMOUET Dorine Bibliothèque  

142824 SILVA Jennifer Bibliothèque  

143057 SIMION Ioana Bibliothèque  

142659 SIMON Guillaume Bibliothèque  

143338 SIMON Méloée Bibliothèque  

142966 
SIMON 

née LACAZE 
Stéphanie Bibliothèque  

143481 SIMONNET Vincent Bibliothèque  

143096 SIUTAT Magalie Bibliothèque  

143280 SOARES Léa Bibliothèque  

143104 SOLIRENE Myriam Bibliothèque  

143479 SOREDA Benoit Bibliothèque  

143695 SORIANO Loredana Bibliothèque  

143456 SOULA Justine Bibliothèque  

143053 SYLVANISE Marion Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours Externe D'Assistant De Conservation Du Patrimoine Et Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

17/17 

 

142975 TALLENDIER Carole Bibliothèque  

143359 TANGUY Marie-Charlotte Bibliothèque  

143054 
TAULELLE 
née RUBINI 

Laetitia Bibliothèque  

143336 TEULADE-CABANES Marion Bibliothèque  

141987 TEXIER Marie-Agnès Bibliothèque  

143121 THOMAS Eugénie Bibliothèque  

143218 THOMAS Marie Bibliothèque  

142338 
TLAIS 

née FERRERA 
Anne Bibliothèque  

143183 TOUZANNE Félix Bibliothèque  

141763 TREUIL Martine Bibliothèque  

142342 URBANOWSKI Thomas Bibliothèque  

143519 VANHOLME Chloé Bibliothèque  

143587 VATAN Romain Bibliothèque  

142771 VELIA Stéphane Bibliothèque  

143567 VERMILLET Maïtena Bibliothèque  

143585 VERNIER Clément Bibliothèque  

143027 VINCENDEAU Bastien Bibliothèque  

143502 VOISIN Lucas Bibliothèque  

141959 VOLPELIERE Lucie Bibliothèque  

141817 WEISSER Andréa Bibliothèque  

142035 ZENNAF Leïla Bibliothèque  

142816 
ZWENGER-GUEVARA 

née ZWENGER 
Leo Bibliothèque  

 

Nombre de candidats : 390 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

1/12 

 

142979 ALETON Anne-Claire Bibliothèque  

143398 ALONGI Lucia Bibliothèque  

142084 
AMAT 

née SUPERVIELLE 
Virginie Bibliothèque  

142892 ANCONETTI Angelique Bibliothèque  

142482 
ARAUX 

née VAUZELLE 
Laetitia Bibliothèque  

143445 ARIF Nora Bibliothèque  

143357 
ARMAND-HENNEQUIN 

née ARMAND 
Alison Bibliothèque  

143014 ARMANDY Sonia Bibliothèque  

141832 ARNAUD Hélène Bibliothèque  

142524 ARNAUD Julie Bibliothèque  

141809 ARNAUDET Nelly Bibliothèque  

143489 
ARNAULT 
née GARY 

Nadege Bibliothèque  

143193 AURIACH Annabelle Bibliothèque  

142125 AVIGNON Gentiane Bibliothèque  

143518 AZAMBOURG Audrey Bibliothèque  

142961 BALL Lucille Bibliothèque  

142523 
BANKS 

née DUMAINE 
Wanda Bibliothèque  

142735 
BARBAT 

née HERY 
Fanny Bibliothèque  

143275 
BARREAU 

née AMALRIC 
Anne Bibliothèque  

142976 BAUDUIN Rachel Bibliothèque  

143125 BELLAMY Cedrik Bibliothèque  

142029 BENMAKHLOUF Malika Bibliothèque  

142978 BERMENGO Elsa Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

2/12 

 

142819 
BERSARS 

née DESSIAUME 
Matilde Bibliothèque  

143190 
BERTHAULT 

née GREGOIRE 
Virginie Bibliothèque  

142713 BERTIN Isabelle Bibliothèque  

143008 
BESSIERES-DEJEAN 

née BESSIERES 
Fabienne Bibliothèque  

143593 BIENFAIT Catherine Bibliothèque  

142968 BLENO Lucie Bibliothèque  

142261 BLOUET François Bibliothèque  

143039 BLOYER Alexandre Bibliothèque  

142262 BOCHARD Emilie Bibliothèque  

143123 BOISGROLLIER Pauline Bibliothèque  

141568 BONNET Juliette Bibliothèque  

143670 BONY Maryline Bibliothèque  

142930 BORD Laurence Bibliothèque  

143512 
BOSCQ DACHARY 

née DACHARY 
Sandra Bibliothèque  

141882 
BOUCCEREDJ 

née DOUMA 
Lahouaria Bibliothèque  

142021 BOUINIERE Coralie Bibliothèque  

143355 BOUTON Marie Bibliothèque  

141785 BRU Claire Bibliothèque  

142220 BRUERE Benedicte Bibliothèque  

142718 BUC Camille Bibliothèque  

141812 BURBAUD Fanny Bibliothèque  

143040 
CALMELS 

née CAMBON 
Loetitia Bibliothèque  

142108 CANTAGREL Cecile Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

3/12 

 

143672 CARALP Sandra Bibliothèque  

143016 CARDRON Fanny Bibliothèque  

143296 
CARMINATI 

née LAFOSSE 
Sandrine Bibliothèque  

142991 CASADO Laëtitia Bibliothèque  

143508 CATARINO Thierry Bibliothèque  

143176 
CATHALA-DEVÈZE 

née CATHALA 
Morgane Bibliothèque  

142990 CAULE Benjamin Bibliothèque  

141879 CAUVIN Muriel Bibliothèque  

143049 CAZAURANG Maider Bibliothèque  

143299 
CENEDA 

née CHABCHOUB 
Nahla Bibliothèque  

142922 CHAMONIN Fany Bibliothèque  

143528 CHAMOULEAU Angélique Bibliothèque  

142795 CHARPENTIER Cécile Bibliothèque  

143386 CHODORIONOK Emilie Bibliothèque  

142983 
CLERIN 

née PESSET 
Stéphanie Bibliothèque  

143063 
COCHET 

née POINSOT-BERTHELOT 
Françoise Bibliothèque  

143470 COMBRES Xavier Bibliothèque  

143307 
COPPENS 

née CABROLIER 
Sophie Bibliothèque  

143234 CORTES Julie Bibliothèque  

142030 COSSET Cécile Bibliothèque  

143206 COSTE Stéphanie Bibliothèque  

142314 COSTES Agnes Bibliothèque  

142784 COUDERC Cassie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

4/12 

 

143041 COURTEIX Pierre Bibliothèque  

143446 
CROUZIL 

née WINCKEL 
Sophie Bibliothèque  

143463 
DAIGUEMORTE-MAUDUIT 

née DAIGUEMORTE 
Cécile Bibliothèque  

143530 DALSENO Laëtitia Bibliothèque  

142111 DARRIEUTORT Celine Bibliothèque  

143219 DARRUYRE Emilie Bibliothèque  

143698 
DASTUGUE 

née DASTUGUE 
Myriam Bibliothèque  

143204 DAUJAM Coralie Bibliothèque  

142407 
DE CARVALHO 
née DIONNET 

Sylvie Bibliothèque  

143532 DE LA FUENTE Karine Bibliothèque  

142236 DE LA MORINERIE Rémy Bibliothèque  

143108 DEBORDE Etienne Bibliothèque  

143487 DEBOUZY Espérance Bibliothèque  

143333 DECAP Emilie Bibliothèque  

143420 DELAHAYE Camille Bibliothèque  

142218 DELAS Hugues Bibliothèque  

141824 DELFAU Laetitia Bibliothèque  

143042 DELFOUR Noémie Bibliothèque  

142049 DELSAUT Jennifer Bibliothèque  

143594 DEMONSANT Pascal Bibliothèque  

143180 DEPIS Anne Bibliothèque  

143410 
DERIOZ 

née BELOTSHI 
Gisèle Bibliothèque  

141571 DESBOIS Chrystelle Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

5/12 

 

143673 DESORME Myriam Bibliothèque  

142053 
DEVAL 

née LABOUREUX 
Delphine Bibliothèque  

141955 DHERIN Virginie Bibliothèque  

142263 DIJOL Simon Bibliothèque  

142820 DILLENSCHNEIDER Aurore Bibliothèque  

142085 DOMINIQUE Christophe Bibliothèque  

143254 DOUMERGUE Valérie Bibliothèque  

142525 DRAPEAU Roseline Bibliothèque  

143109 DUBUC Stéphane Bibliothèque  

143212 DUBUT Carine Bibliothèque  

143375 DUJOL Pauline Bibliothèque  

143181 DUPOUY Sylvie Bibliothèque  

142927 DURANT Emmanuelle Bibliothèque  

142054 DURIN Marie Bibliothèque  

143374 DURRIEU Céline Bibliothèque  

143523 EGAL Soizic Bibliothèque  

142980 ERIT Lucie Bibliothèque  

141673 
ESTOR 

née TRAVERSE 
Ludivine Bibliothèque  

142708 ETCHECOPAR Audrey Bibliothèque  

142817 
ETOURNEAU 

née NAWROCKI 
Karine Bibliothèque  

142719 FABRE Caroline Bibliothèque  

141970 
FAIRFORTH-COLOMBO 

née FAIRFORT 
Emmy Bibliothèque  

142888 FAUVEL Magali Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

6/12 

 

143242 FINON Clémence Bibliothèque  

142359 FISSOUNE Hafida Bibliothèque  

143385 FORMOSA Hélène Bibliothèque  

142264 
FORTUNATO 
née POUYET 

Rachel Bibliothèque  

143124 FOUREL Sandrine Bibliothèque  

142036 FRANCHISTEGUY Lucie Bibliothèque  

142123 FUENTES Valérie Bibliothèque  

141880 FURLAN Claire Bibliothèque  

142404 GALBARDI Delphine Bibliothèque  

141455 GALINDO Florence Bibliothèque  

142644 GALLOT Hortense Bibliothèque  

143443 
GALZIN 

née SEGUY 
Muriel Bibliothèque  

141460 GARNIER Kevin Bibliothèque  

141293 GAUTIER Marine Bibliothèque  

142622 GAZAGNES Alexandrine Bibliothèque  

142655 GENTOU Bertrand Bibliothèque  

142187 GEOFFRET Fanny Bibliothèque  

143066 
GILBERT 

née VINATIER 
Mylène Bibliothèque  

142089 GIMBREDE Céline Bibliothèque  

143141 GIRAUD Aline Bibliothèque  

143426 GOUPIL Doriane Bibliothèque  

143678 GRANIER Sandrine Bibliothèque  

142307 GRAVEY Dominique Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

7/12 

 

142191 GREGOIRE Laurent Bibliothèque  

143531 GRICOURT Lise Bibliothèque  

143377 
GUILLARD 

née DEJEAN-BOUYER 
Sylvie Bibliothèque  

142099 GUILLAUBY Charlène Bibliothèque  

142484 HAETTIGER Yehve Bibliothèque  

142856 HARAN Delphine Bibliothèque  

143168 HOUEL Camille Bibliothèque  

141886 
IDMONT 

née GIRARD 
Carole Bibliothèque  

143524 IMBERT Isabelle Bibliothèque  

143679 JAMME Delphine Bibliothèque  

142943 
JANES 

née ALAUX 
Joëlle Bibliothèque  

143047 
JARRY 

née DEGAT 
Christelle Bibliothèque  

141683 
JEREZ BOFFELLI 

née JEREZ 
Sophie Bibliothèque  

141745 JOKIEL Florence Bibliothèque  

143253 JORET Damien Bibliothèque  

142102 JOUANE Bertrand Bibliothèque  

142705 JOUVION Stéphanie Bibliothèque  

142714 JULIEN Estelle Bibliothèque  

142949 KUHNE Stéphanie Bibliothèque  

143337 LACOURTE Didier Bibliothèque  

143507 LADRET Kevin Bibliothèque  

143351 LAROZA Sabrina Bibliothèque  

143271 LASSANSAA Marie Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

8/12 

 

143171 LAVALLÉE Douceline Bibliothèque  

143006 LAVERGNE Sophie Bibliothèque  

143391 LE BARS Morgane Bibliothèque  

142606 LE ROUX Romain Bibliothèque  

142769 LEFEVRE Sylvie Bibliothèque  

143390 LEYMONIE Pauline Bibliothèque  

143559 
LIZOT 

née OLIVIER 
Anne-Christine Bibliothèque  

143178 
LOPRIENO 

née FOURNIER 
Caroline Bibliothèque  

143680 LOZACH Alice Bibliothèque  

142312 LOZANO Virginie Bibliothèque  

143520 MAATI Christine Bibliothèque  

142193 MAHE Chloé Bibliothèque  

141669 MALLET Matthias Bibliothèque  

142835 MARGALEJO Emilie Bibliothèque  

143525 MARINIERE Léa Bibliothèque  

142846 
MARQUETTE 
née JEANNE 

Élodie Bibliothèque  

142861 MARRON Géraldine Bibliothèque  

143368 MARTIN Raphaël Bibliothèque  

143444 MARTIN Samuel Bibliothèque  

143453 MARTINEZ Emmanuelle Bibliothèque  

143050 MARTÍNEZ CAMACHO María Bibliothèque  

143020 MASSARDIER Thomas Bibliothèque  

142019 MASSART-WEIT Charles-Edouard Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

9/12 

 

143285 MAUDET Carole Bibliothèque  

141891 MAUGUIN Clémentine Bibliothèque  

143282 MAUREL Marie Bibliothèque  

142799 
MAYNADIER 

née BOENISCH 
Magalie Bibliothèque  

142229 MAZEL Carole Bibliothèque  

142400 MERAL Muriel Bibliothèque  

142951 MERIEL Frédérique Bibliothèque  

143600 MERLIN Margot Bibliothèque  

143500 MONIN Nathalie Bibliothèque  

142055 MONLUN Célia Bibliothèque  

142399 
MORATO 

née BAUZA 
Ingrid Bibliothèque  

142954 
MOROSI 

née MIRALLES 
Solange Bibliothèque  

143068 MULLER Marie-Noëlle Bibliothèque  

143533 MUNAR Nathalie Bibliothèque  

142945 NIGOU Louise Bibliothèque  

143684 OLIVIER Laure Bibliothèque  

142800 PALLAS Estelle Bibliothèque  

143557 PARROT Chloé Bibliothèque  

143309 PASCAL Valérie Bibliothèque  

143222 PAYS Isabelle Bibliothèque  

142801 PENALVER Josephine Bibliothèque  

142845 
PEREIRA 
née RUA 

Angelina Bibliothèque  

143685 PEREZ Rosario Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

10/12 

 

142802 PERROT Morgane Bibliothèque  

141441 PERROY Manon Emilie Bibliothèque  

143238 
PETIT-GUIROY 
née BONDIER 

Nathalie Bibliothèque  

142519 
PICARD 

née MARTH 
Marion Bibliothèque  

142109 PILLON Floriane Bibliothèque  

141941 PIRON Anne-Cécile Bibliothèque  

143340 PONOMAREVA Marina Bibliothèque  

141626 
PORTALIER 

née PORTALIER 
Anne-Laure Bibliothèque  

143286 POURREAU Ambre Bibliothèque  

141446 
POUTS 

née BELZUZ 
Marie-Manuelle Bibliothèque  

142814 PÉCAUT Lucie Bibliothèque  

143686 
RACCA 

née CUCCHI 
Joëlle Bibliothèque  

143191 
RAFIDISON 

née CABROL 
Elodie Bibliothèque  

142486 RAYNAUD Nathalie Bibliothèque  

143485 RIBE Manon Bibliothèque  

143127 RIFFAULT Sylvie Bibliothèque  

142155 RIOFRIO DILLON Maria Bibliothèque  

143597 
RIVALDES 

née MAROLLEAU 
Stéphanie Bibliothèque  

142095 RODRIGUES Sabrina Bibliothèque  

142992 ROQUE Camille Bibliothèque  

143690 
ROUMEGOUS 

née FOURNICHOT 
Elise Bibliothèque  

143328 
ROYAUX 

née COSTA 
Sidonie Bibliothèque  

143691 RUFAS Aude Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

11/12 

 

143187 SAADAOUI Sherazade Bibliothèque  

143586 SAID ABDALLAH Zaitoune Bibliothèque  

143301 SALBANERA Elodie Bibliothèque  

143024 SANTONI Antoine Bibliothèque  

143214 SANTONOCITO Jean-Patrick Bibliothèque  

143692 SARRES Nadia Bibliothèque  

143105 SARTHOU Lysiane Bibliothèque  

141570 
SAURAT 

née PIQUENOT 
Christine Bibliothèque  

143354 SAVIAN Hélène Bibliothèque  

143052 SCHMIDT Lara Bibliothèque  

143694 
SEGURA 

née SEGURA 
Corinne Bibliothèque  

141793 SICARD Magalie Bibliothèque  

142408 
SIMON 

née SENOTIER 
Gaelle Bibliothèque  

142938 SIUTAT Magalie Bibliothèque  

142083 SORIANO Mélanie Bibliothèque  

143577 SOUBROUILLARD Anne Bibliothèque  

143469 TARLIER Elise Bibliothèque  

143055 
TAULELLE 
née RUBINI 

Laetitia Bibliothèque  

143064 
TCHOUMBA 

née TEYSSIER 
Emilie Bibliothèque  

143139 TEMPEZ Vanessa Bibliothèque  

143696 THEIL Mathilde Bibliothèque  

142848 
THIRION 

née TOURON 
Agnès Bibliothèque  

143182 THOREAU Hervé Bibliothèque  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023



Bordeaux, le 24 mai 2023 
 
 
 
 
 
 

 Liste des candidats admis à concourir  
 

Concours Interne D'Assistant De Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques.  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

12/12 

 

143331 TORET Audrey Bibliothèque  

142016 TOURNEAU Camille Bibliothèque  

143490 TROLESE Anaïs Bibliothèque  

143697 TRONCHE-GERY Mathylda Athynéa Bibliothèque  

143084 VALETTE Laure Bibliothèque  

142804 VALETTE Sandrine Bibliothèque  

143393 VERTU Melanie Bibliothèque  

143527 VIDAL Bénédicte Bibliothèque  

143545 VIDOTTO Elodie Bibliothèque  

143215 
VIGNAU JAUREGUI 

née VIGNAU 
Cécile Bibliothèque  

141962 VIGNAUD Cédric Bibliothèque  

143056 
VILALTA 

née TEULET 
Nicole Bibliothèque  

143113 VILRET Delphine Bibliothèque  

141717 VOLPI Isabelle Bibliothèque  

143272 WALOSIK Sylvie Bibliothèque  

143353 WIBAL Julie Bibliothèque  

 

Nombre de candidats : 269 
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-AR-0181-2023-AR
Date de réception préfecture : 24/05/2023


